ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-NV

V/v tăng cường giáo dục lý tưởng

cách mạng, đạo đức, lối sống và

khơi dậy khát vọng cống hiến

cho thanh niên, học sinh

 Tuy Phước, ngày       tháng     năm 2022

Kính gửi:

- Thủ trưởng các phòng, ban, ngành thuộc huyện;

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

 Thực hiện Kế hoạch số 64/KH-UBND ngày 21/6/2022 của UBND huyện

về thực hiện Chương trình “Tăng cường giáo dục lý tưởng cách mạng, đạo đức,

lối sống và khơi dậy khát vọng cống hiến cho thanh niên, thiếu niên, nhi đồng

giai đoạn 2022 - 2030” trên địa bàn huyện Tuy Phước;

Để tăng cường giáo dục lý tưởng cách mạng, đạo đức, lối sống và khơi

dậy khát vọng cống hiến cho thanh niên, học sinh trên địa bàn huyện, Chủ tịch

UBND huyện đề nghị Thủ trưởng các phòng, ban, ngành thuộc huyện và Chủ

tịch UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Đẩy mạnh công tác giáo dục lý tưởng cách mạng, đạo đức, lối sống và

khơi dậy khát vọng cống hiến cho thanh niên, học sinh bằng các hình thức thích

hợp nhằm góp phần xây dựng thế hệ thanh niên có đạo đức trong sáng, lối sống

văn hóa, tuân thủ pháp luật; bản lĩnh chính trị vững vàng, kiên định lý tưởng

cách mạng; khơi dậy trong thanh niên tinh thần thi đua học tập, rèn luyện; khát

vọng vươn lên lập thân, lập nghiệp; đóng góp cho sự nghiệp xây dựng, phát triển

đất nước trong bối cảnh cuộc cách mạng công nghiệp lần thứ tư và hội nhập

quốc tế.

2. Xây dựng chuyên trang tuyên truyền trên Trang thông tin điện tử của

UBND huyện và UBND các xã, thị trấn về nội dung giáo dục lý tưởng cách

mạng, đạo đức, lối sống và khơi dậy khát vọng cống hiến cho thanh niên, học

sinh.

3. Phát triển mạng lưới cộng tác viên tham gia tuyên truyền, nâng cao

nhận thức về lý tưởng cách mạng, đạo đức, lối sống của thanh niên, học sinh;

phát huy vai trò của các tổ chức, cá nhân có uy tín, có ảnh hưởng xã hội trong

việc truyền cảm hứng tích cực cho thanh niên, học sinh.

4. Lồng ghép một số chỉ tiêu thực hiện nhiệm vụ liên quan đến công tác

thanh niên tại Kế hoạch số 64/KH-UBND ngày 21/6/2022 của UBND huyện vào

Kế hoạch thực hiện Chương trình phát triển thanh niên hằng năm của cơ quan,

đơn vị, địa phương để triển khai thực hiện.

2

5. Định kỳ hằng năm gặp gỡ, đối thoại nắm bắt tâm tư, tình cảm, định

hướng tư tưởng, kịp thời giải quyết nhu cầu, nguyện vọng chính đáng, chăm lo,

bảo vệ quyền lợi và trách nhiệm của thanh niên, học sinh.

Yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban, ngành thuộc huyện và Chủ tịch Ủy

ban nhân dân các xã, thị trấn phối hợp, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện (báo cáo);

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hùng Tân

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-26T16:26:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Thu Hiền<hienntt@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-10-27T10:07:17+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-10-27T10:36:12+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Hùng Tân<tannh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-27T11:08:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-27T11:08:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-27T11:08:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-27T11:08:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!